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تربیت شهروندانی برای دنیای امروز        
همه آنچه را که امروز در زندگی به کار می بریم آموخته هایی است 
که از دوران کودکی در ذهن مان نقش بسته است.  کودکان آنچه 
را که در سنین پایین آموزش داده می شوند در طول بقیه عمر 
حمل می کنند. آنها از آنچه آموخته اند برای نفوذ در جامعه 
استفاده خواهند کرد. معلم ها می توانند کودکان را برای موفقیت 
به عنوان شهروندان دنیای ما آماده کنند و انگیزه خوبی برای 

انجام کارهای خوب و موفقیت در زندگی را در آنها القا می کنند. 

آماده سازی دانش آموزان برای 
  موفقیت    

معلم های خوب اغلب بهترین رفتار را با دانش آموزان خود 
دارند تا بتوانند آنها را برای موفقیت آماده کنند. آنها می دانند 
چه زمانی باید دانــش آمــوزان را تحت فشار قــرار دهند، چه 
زمانی باید به آرامی در جهت درست حرکت کنند و چه زمانی 
به دانش آموزان اجازه دهند که خودشان، آن را بفهمند. یک 
معلم خوب به موقع تشویق و به موقع تنبیه می کند و گاهی 
وقت ها هم که لازم ببیند بی آن که عکس العملی نشان دهد از 
کنار ماجرا عبور می کند تا بتواند اثر تربیتی درستی را از خود 

بجا بگذارد. 

  نقش مهم معلمان در توسعه 
  اقتصاد کشور    

آمــوزش، یک جنبه اساسی در توسعه یک کشور است. 
کیفیت زندگی را بهبود می بخشند.  معلم ها با آمــوزش، 
بنابراین برای افراد و جامعه به عنوان یک کل، چیزهای 
زیادی به ارمغان می آورد.  معلمان بهره وری و خلاقیت 
ــوزان و در نتیجه مــدیــران، انــدیــشــمــنــدان و  ــش آمـ دانـ
که  کارگران آینده را افزایش می دهند. زمانی  همچنین 
دانش آموزان به سمت خلاقیت و مولد بودن سوق داده 
کارآفرین باشند و  که  می شوند، احتمال بیشتری دارد 
پیشرفت های تکنولوژیکی داشته باشند که در نهایت به 

توسعه اقتصادی یک کشور منجر می شود. 

شخصیت و برخورد و مواجهه آنها با ما در جایگاهی که امروز در آن ایستاده ایم نقشی بسیار 

تعیین کننده دارد و سرمنشا بسیاری از علایق و حتی تفکرات مان از برداشت هایی است که از 

شخصیت و رفتار معلمان خود در سر کلاس های درس داشته ایم. پس می بینید که معلم ها 

و نقش آنها فقط به درس و مدرسه محدود نمی شود. اگرچه همین نقش هم بسیار مهم و 

اثرگذار است و بدیهی است اگر ساختار تربیتی و آموزشی از مسیر درس و مدرسه و معلم انجام 

نشود،  در حوزه تربیت دانش آموزان با چالش های جدی مواجه خواهیم شد و این مسأله 

می تواند جامعه را با مشکلاتی جدی مواجه کند اما شاید از درس و آموزش های درسی مهم تر، 

ثار تربیتی و اخلاقی است که درس و مدرسه و شخصیت و رفتار معلم ها روی دانش آموزان  آ

دارد و می تواند دنیا و جهان بینی آنها را تغییر داده و مسیر آینده آنها را تعیین کند. 

گاهی معلم رسول عشق و آ
بررســی نقش و اهمیت معلم ها در جامعه در آســتانه 12 اردیبهشــت و روز معلم

الهام بخشی      
 معلمان بزرگ این توانایی را دارند که زندگی کودکان را 
برای بهتر شدن در جامعه تغییر دهند. معلمان مانند 
یک سیستم حمایتی عمل می کنند که در جاهای دیگر 
زندگی دانش آموزان وجود ندارد. آنها می توانند یک 
الگو و الهام  بخش برای جلوتر رفتن و رویاهای بزرگ تر 
و  را مسئول موفقیت ها  آنها دانــش آمــوزان  باشند. 
شکست های شان می دانند و معلمان خوب، اجازه 
نمی دهند دانش آموزان با استعداد از زندگی کامل با 

پتانسیل های خود دور شوند. 

چرا معلمی را شغل انبیا می دانند؟      
فرقی نمی کند چه سن و سالی داشته باشید  یا میزان 
تحصیلات شما چقدر باشد. مطمئنا شما هم لااقل نام 
برخی از معلم های خودتان را به خوبی در خاطر دارید 
و دلیل این ماندگاری هم اثری است که این معلم ها به 
شکل مثبت یا منفی در زندگی شما داشته اند. بدیهی 
است معلمی هم مانند دیگر مشاغل است و امکان 
دارد در طول تحصیل با معلمی مواجه شده باشیم 
که نتوانسته با دانش آموزش ارتباط خوبی برقرار کند  
یا گاهی رفتارهای اشتباهی را در قبال او انجام داده که 
با عنایت به اثرگذاری عمیق معلم روی دانش آموزان، 
 این مسأله توانسته باشد تأثیر منفی عمیقی در ذهن 
دانش آموز برجا بگذارد. با وجود این، اغلب ما تجربه 
معلم هایی را داشته ایم که هر وقت یادشان می افتیم 
گاه لبخند روی لب مان می نشیند و خاطرات  ناخودآ
خوبی از آنها داریم. اصلا بخش قابل توجهی از ما رشته 
تحصیلی مان را با توجه به علاقه ای که به معلم خود 
داشته ایم، انتخاب کرده ایم. معلم ها به اندازه والدین 
و خانواده در زندگی، شخصیت، طرز فکر و جهان بینی 
ما نقش داشته باشند. بر همین اساس هم یکی از 
مهم ترین اقشار هر جامعه ای محسوب می شوند  . به 
همین خاطر هم معلمی را شغل انبیا می دانند چرا 
که شغل معلمی مانند نبوت پیامبران، انسان ساز و 

مهم است و می تواند جامعه را دچار تحول کند. 

کشف استعداد        
خیلی از ما شغل و رشته تحصیلی امروزمان را مدیون 
معلم مان هستیم. معلم ها به واسطه رابطه نزدیکی 
که با دانش آموزان خود برقرار می کنند، می توانند به 
استعدادهای شان پی ببرند و آنها را برای شکوفایی 
استعدادهای شان، در مسیر درست قرار دهند و از 
همه مهم تر مشوق آنها باشند. معلمان در همه اقشار 
و موضوعات درسی توانایی شکل دادن به عقاید و 
کمک به شکل  گیری ایده ها در مورد جامعه، زندگی و 
اهداف شخصی را دارند. معلم ها همچنین می توانند 
محدودیت های دانــش آمــوزان را تشخیص دهند و 

خلاقیت آنها را تقویت کنند. 

شکل  گیری و تکامل شخصیت        
دانش آموزان در دوران تحصیلی خود با معلمان مختلفی ارتباط 
برقرار کرده و از هر کدام از آنها چیزهایی را دریافت می کنند و به 
این ترتیب وجوه مختلف شخصیتی خود را شکل می دهند . 
ارتباط معلم و دانش آموز برای بسیاری از دانش آموزان بسیار 
ــزرگ همیشه زنــدگــی شخصی  ارزشــمــنــد اســـت. یــک معلم بـ
کــرده و از اهــداف و دستاوردهای  دانــش آمــوزان خــود را درک 
تحصیلی آنها قدردانی می کند. معلمان الگوی مثبت تلاش و 

کوشش برای دانش آموزان هستند. 


